Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ                Къабарты-Малкъар Республика

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» г.п. НАРТКАЛА

УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

361335, г.п. Нарткала, ул. Жамборова,76               телефон (факс):  8(86635)  2-83-74
______________________________________________________________

        От 01.09.2023 г. №82/1 - ОД

 ПРИКАЗ

О контроле за организацией горячего питания обучающихся и

воспитанников МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала в 2023-2024 учебном году

Во исполнения приказа Министерства просвещения, науки и по делам
молодежи КБР «О дополнительных мерах по повышению эффективности
организации и качества питания обучающихся образовательных организаций
в Кабардино - Балкарской Республике, реализующих основные
общеобразовательные программы», приказа Управления образования
Урванского муниципального района КБР от 24.03.2021 г. №52-ОД «Об
усилении контроля за организацией горячего питания обучающихся
общеобразовательных организаций Урванского муниципального района
КБР»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить учет представляемых родителями (законными
представителями) обучающихся сведений о состоянии здоровья
ребенка при формировании (корректировке) меню (отв. мед. работки
ОУ).

2. Организовать постоянно действующую комиссию по контролю за
организацией и качеством питания детей в школе и дошкольном блоке.

3. Организовать проведение ежемесячного мониторинга результатов
родительского контроля за организацией и качеством питания с учетом
методических рекомендаций «МР 2.4.0180-20.  2.4. Гигиена детей и
подростков. Родительский контроль  за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях», утвержденных
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека 18 мая 2020 г. (отв. Конова З.М., Киржинова
З.А. по д/б).

4. Обеспечить формирование предложений по улучшению качества
питания на основе данных мониторинга результатов родительского

контроля за организацией и качеством питания (отв. Калякова А.М.,
Киржинова З.А. по д/б).

5. Обеспечить размещение на официальном сайте школы в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
информации об условиях организации питания обучающихся, в том
числе ежедневного меню (Бахова А.Б.).

6. Провести информационно - просветительскую работу с
педагогическими работниками и родителями (законными
представителями) обучающихся по формированию культуры здорового
питания с учетом возрастных и индивидуальных особенностей детей
(отв. Конова З.М., Киржинова З.А. по д/б).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор                       О.Х.Шибзухова

Приложение 1
к приказу от 01.09.2022 г. №82/1- ОД

МКОУ СОШ №6 г.п. Нарткала

Состав комиссии
по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

МКОУ СОШ №6 г.п.Нарткала

 Председатели комиссии:
По школе:
Конова З.М. – заместитель директора по ВР.

По дошкольному блоку:
Семенова А.Л. – заведующая дошкольным блоком.

Члены комиссии:

По школе:
Мисрокова М.П. – заместитель директора по УВР;
Калякова А.М. – педагог- психолог
Кошиев Р.Ф-  заведующая  хозяйством

По дошкольному блоку:
Киржинова З.А. – старший воспитатель;
Лиева З.Ж. – учитель кабардинского языка;
Пшихачева А.Х. – заведующая  хозяйством.

		2023-10-05T16:40:35+0300
	Шибзухова Оксана Хаталиевна